大

事 務 連 絡

令 和 3 年 4 月 1 3 日

大阪府立寝屋川高等学校

定 時 制 の 課 程

准 校 長  小 早 川  真 一

進 路 保 健 部  奨 学 金 係

日本学生支援機構 予約奨学生について

日ごろは、本校の教育活動に格別のご理解とご協力をいただきありがとうございます。

下記の要項で奨学金の募集が案内されておりますので、お知らせいたします。

記

（１）対象者

卒業後に大学・短期大学・専門学校への進学を考えており、

奨学金の貸与または給付を検討している者(3年生通信コース、4年生)

（２）概要

・高校卒業後、学生になってから、毎月数万円が貸与または給付されます。

・入学以前に必要な場合は、「入学時特別増額貸与奨学金」を同時に申し込み、

決定後(10月以降)に、日本政策金融公庫や労働金庫に手続きをしてもらいます。

・申し込みにあたり、マイナンバー、保護者の所得証明書や、保証人も必要になります。

・手続き完了後に、進学をしない場合は、奨学金の辞退が可能です。

（３）本校説明会について

   保護者・生徒の皆さん対象に、本校にて説明会を行います。申し込み書類をお渡しします。

   下記の「説明会参加票」をご記入のうえ、4 月 23 日(金)までに、

担任の先生にお渡しいただくようお願いします。保護者のみ、生徒のみの参加も受け付けます。

実 施 日：4月 30日（金）

日 時：21時 00分

場 所：本校 LAN教室

担当教員：藤田、西本、和辻、田代

大阪府立寝屋川高等学校

定時制の課程 奨学金係 藤田 貴志

電話番号 ０７２－８２１－０５４６

日本学生支援機構 予約奨学金説明会 参加票

(   )年(   )組(   )番 名前(           )

保護者名(           )    保護者のみ・生徒のみ・両者とも参加 (いずれかに〇をつけてください)

保護者の皆様